« Oculus videns testimonium reddebat mihi quod
 « liberasset pauperem vociferantem et pupillum,
 « ejus non esset adjutor. » Quid per pauperem vo-
 ciferantem, nisi peccatorem misericordiam implo-
 rantem? Quid vero per pupillum, cui non erat
 adjutor, nisi infidelem aliquem, ad fidem venientem,
 in quo jam diabolus pater iniquus mortuus erat?
 Hos autem Ecclesia liberavit, testantibus eis qui
 viderunt et audierunt. Spernit enim Ecclesia surdi et
 cæci testimonium.

« Benedictio perituri super me veniebat, et cor
 « viduæ consolatus sum. » Peccator enim qui peri-
 turus erat, eum benedicit per quem ad pœnitentiam
 convertitur. Cor autem viduæ consolatur, qui animæ
 pœnitenti, et post multa peccata diaboli connubium
 fugienti, veniam et indulgentiam pollicetur. « Justitia
 « indutus sum, et vestivit me, sicut vestimento et
 « diademate judicio meo. » Sic, inquit, justitia et
 æquitatis judicio indutus sum, quomodo pulchris
 vestibus et diademate alii induuntur, quoniam non
 minus in istis, quam illi gloriantur in illis. « Oculus
 « fui cæco, et pes claudo; » quoniam sive interius,
 sive exterius debilitati, non minorem a me quam a
 propriis membris consolationem habuerunt.

« Pater eram pauperum, et causam quam nescie-
 « bam, diligentissime investigabam. » Pauperes enim
 Ecclesia quasi proprios filios nutrit. Quia vero nihil
 temere, nihil perperam, nihil injuste facere vult,
 causam quam nescit, diligentissime investigat. « Con-
 « terebam molas iniqui, et de dentibus illius aufe-
 « rebam prædam, dicebamque in nidulo meo: Moriar,
 « et sicut palma multiplicabo dies. » Iniquorum mo-
 las conterere, est maligni spiritus, vel hæreticorum
 machinamenta destruere: de dentibus **272** vero
 illorum præda auferitur, cum aliquis ab eis jam pene
 seductus ad veritatis viam revocatur. In nidulo au-
 tem suo moritur, qui in ea fide et religione, in qua
 delectatur et quiescit, usque ad mortem perseverat.
 Multiplicat autem dies, ut palma quæ et si difficile
 crescat, multum tamen vivit et viriditatem non amit-
 tit. Sic et Ecclesia ex difficili parvoque principio
 multum quidem crevit, et in æternum vivit, suæque
 pulchritudinis viriditatem non amittit.

« Radix mea aperta est secus aquas, et ros mora-
 « bitur in messione mea. » Sanctorum enim radices
 virtutes sunt, sine quibus anima non vivit. Hæ autem
 radices ideo in sanctis non moriuntur, quia ad aquas
 se extendunt, et sancti Spiritus gratia, et Scriptura-
 rum fluentis semper irrigantur. Ros vero in sancto-
 rum messione moratur, quia quando eorum animæ
 diviniæ jussionis falce a corporibus separantur, non
 æstum, sed refrigerium sentiunt. « Gloria mea sem-
 « per immovabitur, et arcus meus in manu mea in-
 « staurabitur. » Quod enim innovatur, vetustum est.
 Dolet igitur Ecclesia, quod gloria sua in quibusdam
 deficit et veterascit; sed consolatur, quoniam in aliis